СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.12.2022                                                                                                           № 10

О внесении изменений в решение Совета Саровского сельского поселения от 25.04.2019 № 60 «О бюджетном процессе»

     В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

[bookmark: _GoBack]            РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Саровского сельского поселения от 25.04.2019 № 60 «О бюджетном процессе» (в редакции решения Совета Саровского сельского поселения от 07.05.2020 № 93, от 03.09.2020 №101, от 18.12.2020 № 107, от 26.04.2021 № 126, от 22.12.2021 № 157, от 20.07.2022 № 183) следующие изменения, а именно:
           -  подпункт 3 пункта 2.2 изложить в следующее редакции:
«Проект решения о бюджете МО «Саровское сельское поселение» должен содержать:
 - перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 БК РФ;
- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 БК РФ;
-   ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- объем бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями (при наличии показателей);
-   объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;
-  источники финансирования дефицита бюджета;
- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
- программу муниципальных внутренних заимствований МО «Саровское сельское поселение»;
- программу муниципальных гарантий МО «Саровское сельское поселение»;
- прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности МО «Саровское сельское поселение» и приобретения имущества в собственность МО «Саровское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период;
- объём расходов на обслуживание муниципального долга МО «Саровское сельское поселение»;
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
- перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых из бюджета МО «Саровское сельское поселение»;
- перечень и объемы финансирования ведомственных целевых программ, реализуемых на территории МО «Саровское сельское поселение» и финансируемых из бюджета МО «Саровское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период;
- иные показатели бюджета МО «Саровское сельское поселение», установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением.
Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности включается в состав доходов бюджета поселения, согласно действующему законодательству.
Объем планируемых расходов должен соответствовать суммарному объему доходов бюджета поселения и поступлений из источников финансирования дефицита.
Размер дефицита бюджета поселения не может превышать уровень, установленный бюджетным законодательством.
В проекте решения Совета Саровского сельского поселения о бюджете определяется порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Саровского сельского поселения».
            2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов
местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение».
            3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава поселения   		      		           ________________ В.Н. Викторов